



MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO - CONTRATO N.º 63/2022-PMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CONTRATADA: LUHAN FELIPE ASSIS, CNPJ sob nº26.064.510/0001-16

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14133/21, artigo 124, Inciso II, B.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
O contrato tem validade até 26/05/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Fica aditivado o valor de R\$20.000,00 (Vinte mil reais).

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

ARARUNA-PR, 01 de Abril de 2025.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO



MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICADO COM NOVA DATA PARA ABERTURA

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 LOCALIZADAS NO ESTADO DO PARANÁ, CONFORME LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº 1.949/2021., DECRETO MUNICIPAL Nº 2.308/2023 E Nº 2.312/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº013/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 037/2025

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das atribuições que lhe confere a portaria **062-2025**, torna público para quem possa interessar, que fará realizar Reunião para recebimento de propostas de preço e documentação de habilitação, conforme especificado no Edital Modalidade Pregão Eletrônico:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO da proposta mais vantajosa para eventual e futura: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALAR PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL**, conforme condições, quantidades, exigências e especificações estabelecidas no estudo técnico preliminar e no Anexo I – Termo de Referência, no Edital e seus Anexos.

TIPO: Menor Preço Por Lote/Item

ENCERRAMENTO: até as 08:30 Do Dia 17 de Abril de 2025.

ABERTURA: às 09:00. do dia 17 de Abril de 2025.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

- A íntegra do edital, bem como anexos e proposta eletrônica, encontram-se disponíveis para download no site: www.araruna.pr.gov.br.

Araruna, 03 de Abril de 2025.

Romilda Aparecida Colli dos Santos.
Pregoeira



MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 63/2025

CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ : 75.359.760/0001-99

CONTRATADO : CONSTRUTORA LONGUINI LTDA EPP
CNPJ : 16.514.870/0001-19

OBJETO: Execução de Pavimentação com TST em estradas rurais: Estrada São Geraldo e Estrada São Vicente, Araruna/PR. Área total: 28.320,00 m²
Será executada uma pavimentação asfáltica em estrada rural, nos distritos de São Geraldo e São Vicente da cidade de Araruna/PR, conforme levantamento constante do projeto e da planilha orçamentária.
Convenio entre o Município de Araruna e Itaipu Binacional

Concorrência: 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 32/2025

VALOR TOTAL: 2.528.174,12 (dois milhões, quinhentos e vinte e oito mil, cento e setenta e quatro reais e doze centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 04 de abril de 2025.

VIGENCIA DO CONTRATO: 04 de abril de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2021.

ARARUNA, 04 de abril de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 19/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: EMBALAGENS SANDIEGO LTDA
CNPJ: 34.651.549/0001-68

Pregão 10/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 32/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER TODOS OS DEPARTAMENTOS DESTA PREFEITURA.

LOTE 14: LOTE 14

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12759	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS EM PLÁSTICO RESISTENTE	UN	50	R\$ 7,4000	R\$ 370,0000	BRUBA ESCOVA DE LAVAR ROUPAS OVAL
					TOTAL: R\$	370,0000	

LOTE 29: LOTE 29

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12771	LUVAS PARA LIMPEZA EM LÁTEX NATURAL, RESISTENTE A RISCO LEVE, FLOCADAS, ANATÔMICAS E ANTI-DESLIZANTES, CANO MÉDIO OU LONGO, TAMANHOS P, M, E G - EMBALAGEM COM 1 PAR	PAR	500	R\$ 4,9900	R\$ 2,495,0000	IMBAT LUVAS PARA LIMPEZA EM LÁTEX
					TOTAL: R\$	2,495,0000	

LOTE 33: LOTE 33

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14370	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSA, COR BRANCA,	PCT	1.500	R\$ 34,0000	R\$ 51,000,0000	BIANCO PAPEL HIGIÊNICO BIANCO MILU



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

		PICATADO, PACOTE COM 24 ROLOS DE 30M CADA					
					TOTAL: R\$	51.000,0000	

LOTE 48: LOTE 48

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	66	SABÃO EM PEDRA NEUTRO, COMPOSTO POR: ÁCIDO GRAXOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, PERFUME - EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 200G CADA.	UN	125	R\$ 8,9000	R\$ 1.112,5000	ALPES SABÃO EM PEDRA NEUTRO
					TOTAL: R\$	1.112,5000	

LOTE 55: LOTE 55

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	73	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 100 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UN. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	UN	250	R\$ 45,0000	R\$ 11.250,0000	ZEINAR SACO DE LIXO REFORÇADO
					TOTAL: R\$	11.250,0000	

LOTE 56: LOTE 56

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	74	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 15 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UN. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	UN	150	R\$ 11,9800	R\$ 1,797,0000	ZEINAR SACO DE LIXO 15LITROS
					TOTAL: R\$	1,797,0000	

LOTE 57: LOTE 57

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-----------------	-----------------	--------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	19635	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO - 150 LT PACOTE C/50 UNIDADES	PCT	1.300	R\$ 45,0000	R\$ 58.500,0000	ZEINAR SACO DE LIXO REFORÇADO
					TOTAL: R\$	58.500,0000	

LOTE 58: LOTE 58

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	75	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 30 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UN. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	UN	200	R\$ 15,5000	R\$ 3.900,0000	ZEINAR SACO DE LIXO 30 LITROS
					TOTAL: R\$	3.900,0000	

LOTE 63: LOTE 63

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	82	VAISSOURA DE NYLON, CERDAS MACIAS, COM CABO DE MADEIRA ENCAPADO PLÁSTICO.	UN	300	R\$ 8,9000	R\$ 2.670,0000	CASA DA VAISSOURA VAISSOURA DE NYLON
					TOTAL: R\$	2.670,0000	

LOTE 69: LOTE 69

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20310	INTERCAP CONCENTRADO GALAO DE 20 LITROS	GL	50	R\$ 85,0000	R\$ 4.250,0000	JHOLIMP-INTERCAP CONCENTRADO GALAO DE 20 LITROS
					TOTAL: R\$	4.250,0000	

VALOR TOTAL: 137.344,50 (cento e trinta e sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 04 de abril de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 04 de outubro de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

ARARUNA, 04 de abril de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 20/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: O.C.O PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ: 44.694.710/0001-34

Pregão 10/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 33/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER TODOS OS DEPARTAMENTOS DESTA PREFEITURA.

LOTE 2: LOTE 2

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12742	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 90º INPM, EMBALAGEM DE 1 LITRO- CAIXA C/12	Cx	100	R\$ 118,8800	R\$ 11.888,0000	ARARUARIA 1 LITRO
					TOTAL: R\$	11.888,0000	

LOTE 5: LOTE 5

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19629	BOTA DE BORRACHA BRANCA- TAMANHO 41.	PAR	6	R\$ 54,8800	R\$ 329,2800	worker worker
					TOTAL: R\$	329,2800	

LOTE 7: LOTE 7

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12752	CONDICIONADOR DE CABELO - INFANTIL - EMBALAGEM 01 KG	UN	24	R\$ 15,9000	R\$ 381,6000	SKALA 1KG
					TOTAL: R\$	381,6000	

LOTE 8: LOTE 8

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-------	-------------	--------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	8356	CREME DE CABELO INFANTIL, SEM ENXÁGUE, EMBALAGEM COM 300ML	UN	20	Unit. R\$ R\$ 16,9900	R\$ 339,8000	SKALINHA 300ML
					TOTAL: R\$	339,8000	

LOTE 9: LOTE 9

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12753	CREME DENTAL COM FLUOR - EMBALAGEM DE 90G	UN	150	R\$ 6,9900	R\$ 1.048,5000	SORRISO 90G
					TOTAL: R\$	1.048,5000	

LOTE 10: LOTE 10

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	27	CREME DENTAL INFANTIL, GEL, SEM FLUOR, SABOR TUTTI FRUTTI, EMBALAGEM COM 100G	UN	72	R\$ 12,9900	R\$ 935,2800	CONDOR 100G
					TOTAL: R\$	935,2800	

LOTE 13: LOTE 13

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19084	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTS 300ML	UN	60	R\$ 9,9700	R\$ 598,2000	COALA 300ML
					TOTAL: R\$	598,2000	

LOTE 16: LOTE 16

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12762	ESCOVA PARA CABELO DE BEBE, CERDAS MACIAS DE NYLON, CABO COM TEXTURA EMBORRACHADA.	UN	50	R\$ 11,9900	R\$ 599,5000	LOCATELU ESCOVA CABELO
					TOTAL: R\$	599,5000	

LOTE 17: LOTE 17

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8353	ESCOVA PARA VASO SANITARIO C/ SUPORTE	UN	75	R\$ 9,9800	R\$ 748,5000	MULTILAR ESCOVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

					TOTAL: R\$	748,5000	
--	--	--	--	--	------------	----------	--

LOTE 21: LOTE 21

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19678	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL (P,M E G) PACOTE COM 78 UNIDADES	UN	125	R\$ 49,9000	R\$ 6.237,5000	BEBY BLESS P.M/G
					TOTAL: R\$	6.237,5000	

LOTE 24: LOTE 24

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	84	INSETICIDA EM AEROSOL, EMBALAGEM COM 300ML	UN	150	R\$ 9,8900	R\$ 1.483,5000	BUZZ 300ML
					TOTAL: R\$	1.483,5000	

LOTE 25: LOTE 25

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12758	LÃ DE AÇO, ECOLÓGICA, ANTIBACTERIANA, FARDO COM 14 UN. COM 8 UNIDADES CADA, EMBALAGEM COM 60G	FAR	250	R\$ 29,8900	R\$ 7.472,5000	BOM BRIO 60G
					TOTAL: R\$	7.472,5000	

LOTE 28: LOTE 28

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12769	LOÇÃO INFANTIL DE 200 ML	UN	100	R\$ 29,5000	R\$ 2.950,0000	SCALINHA 200ML
					TOTAL: R\$	2.950,0000	

LOTE 32: LOTE 32

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14360	PANO DE CHÃO SACARIA ALVEADO 100% ALGODÃO 50X70CM	UN	100	R\$ 6,9900	R\$ 699,0000	TEARES MOREIRA PANO
					TOTAL: R\$		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

					699,0000		
--	--	--	--	--	----------	--	--

LOTE 36: LOTE 36

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14362	PENTE PARA CABELO, EM MATERIAL PLÁSTICO, C/ CABO - CORES VARIADAS	UN	10	R\$ 10,9900	R\$ 109,9000	LOCATELU PENTE
					TOTAL: R\$	109,9000	

LOTE 40: LOTE 40

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	59	PURIFICADOR DE AR EM AEROSOL, EMBALAGEM COM 360ML, VÁRIAS FRAGÂNCIAS	UN	150	R\$ 9,8900	R\$ 1.483,5000	PURO AR 360ML
					TOTAL: R\$	1.483,5000	

LOTE 42: LOTE 42

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14365	SPRAY REPELENTE LÍQUIDO 100 ML	UN	75	R\$ 9,9000	R\$ 742,5000	ACTION 100ML
					TOTAL: R\$	742,5000	

LOTE 43: LOTE 43

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6427	RODO DE ESPUMA + FIBRA, PARA LIMPEZA PESADA, CABO EM MADEIRA, TAMANHO DE 60CM DE LARGURA.	UN	150	R\$ 17,9900	R\$ 2.698,5000	LOCATELU RODO 60CM
					TOTAL: R\$	2.698,5000	

LOTE 45: LOTE 45

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	65	RODO PARA ÁGUA PERFIL DE BORRACHA DUPLA, 40CM, COM CABO	UN	150	R\$ 9,8900	R\$ 1.483,5000	LOCATELU RODO 40CM
					TOTAL: R\$	1.483,5000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 47: LOTE 47

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6429	RODO PARA ÁGUA PERFIL DE BORRACHA DUPLA, 80CM, COM CABO	UN	100	R\$ 20,9900	R\$ 2.099,0000	LOCATELU RODO 80CM
					TOTAL: R\$	2.099,0000	

LOTE 50: LOTE 50

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	68	SABONETE INFANTIL COM FRAGÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS	UN	250	R\$ 2,9800	R\$ 745,0000	123 SABONETE INF
					TOTAL: R\$	745,0000	

LOTE 51: LOTE 51

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	69	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO, GALÃO DE 5 LITROS	GL	100	R\$ 28,9000	R\$ 2.890,0000	E DOCE 5 LITROS
					TOTAL: R\$	2.890,0000	

LOTE 52: LOTE 52

Item	Código</
------	----------

 PRAÇA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6416	CERA LIQUIDA CORES: AMARELO 850 ML	UN	8	R\$ 6,9900	R\$ 55,9200	Guanabara cera
					TOTAL:	R\$ 55,9200	
LOTE 66: LOTE 66							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18295	RODO DE ESPUMA PLASTICO, BORRACHA DUPLA, EVA - 40CM	UN	100	R\$ 12,9800	R\$ 1.298.0000	locatelli rodo 40cm
					TOTAL:	R\$ 1.298.0000	
LOTE 68: LOTE 68							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18297	SODA CAÚSTICA EM ESCAMAS - PACOTE 01KG	UN	40	R\$ 13,4900	R\$ 539.6000	SODAZED POTE 1KLO
					TOTAL:	R\$ 539.6000	
LOTE 70: LOTE 70							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18299	ABSORVENTE TRIPLA PROTECAO SUAVE, COM ABAS - PACOTE C/ 32 UN	UN	100	R\$ 18,9900	R\$ 1.899.0000	INTIMUS GEL PACOTE
					TOTAL:	R\$ 1.899.0000	
LOTE 71: LOTE 71							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20084	ABSORVENTE FEMININO TRIPLA PROTECAO SUAVE, SEM ABAS - PACOTE C/ 32 UN	UN	100	R\$ 18,9800	R\$ 1.898.0000	INTIMUS GEL PACOTE
					TOTAL:	R\$ 1.898.0000	
LOTE 72: LOTE 72							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20085	SHAMPO INFANTIL 250 ML	UN	100	R\$ 12,4900	R\$ 1.249.0000	SKALINHA INFAN 250ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 21/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
 CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: PATRIOTA E FERNANDES LTDA - ME
 CNPJ: 22.101.165/0001-92

Preço 10/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 33/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER TODOS OS DEPARTAMENTOS DESTA PREFEITURA.

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12741	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, 1º LINHA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P CAIXA C/ 12 UNIDADE.	CX	150	R\$ 29,3700	R\$ 4.405,5000	SEMPRE VIVA
					TOTAL:	R\$ 4.405,5000	

LOTE 3: LOTE 3

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19626	BOTA DE BORRACHA BRANCA - TAMANHO 37	PAR	6	R\$ 47,9900	R\$ 287,9400	WORKER
					TOTAL:	R\$ 287,9400	

LOTE 6: LOTE 6

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12750	CERA LÍQUIDA INCOLOR, EMBALAGEM DE 750ML, COMPOSTA POR DISPENSADOR ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, TAMPA FLIP FLOP	UN	8	R\$ 6,9900	R\$ 55,9200	GIÓCA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	67	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, MULTIAÇÃO, EMBALAGEM 01 KG	UN	500	R\$ 10,5000	R\$ 5.250,0000	GIRANDO SOL
					TOTAL:	R\$ 5.250,0000	

LOTE 59: LOTE 59

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	76	SACO PLÁSTICO DE LINO, 50 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UN. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	UN	300	R\$ 36,9900	R\$ 11.097,0000	CIARROL
					TOTAL:	R\$ 11.097,0000	

LOTE 67: LOTE 67

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20311	SOLUPAN CONCENTRADO GALÃO 20 LITROS	GL	50	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,0000	JHOMLIMP
					TOTAL:	R\$ 4.000,0000	

VALOR TOTAL: 70.457,96 (setenta mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 04 de abril de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 04 de outubro de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 04 de abril de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 80: LOTE 80

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20092	BUTOX P CE25 É UM CARRAPATICA.MOSQUICIDA, CAIXA CONTENDO 25 FRASCOS DE 20 ML	CX	15	R\$ 149,0000	R\$ 2.235,0000	MSA 25X20ML
					TOTAL:	R\$ 2.235,0000	

LOTE 81: LOTE 81

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20094	INSETICIDA MATA FORMIGA GEL 10 GR	UN	15	R\$ 29,9000	R\$ 448,5000	FORMIHOSE GEL 10GR
					TOTAL:	R\$ 448,5000	

LOTE 82: LOTE 82

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20095	ISCA MATA RATOS STRAIK SACHÉ COM 25 GRAMAS, ALTA ATRATIVIDADE PALATABILIDADE SUPERIOR ÀS ISCAS TRADICIONAIS FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, COM CEREAIS NOBRES E SEMEANTES OLEAGINOSAS COM A MACADÂMIA CONTÉM AMARGANTE PARA EVITAR A INGESTÃO HUMANA E DE ANIMAIS DOMÉSTICOS.	UN	25	R\$ 4,5000	R\$ 112,5000	STARK 25 GRAMAS
					TOTAL:	R\$ 112,5000	

VALOR TOTAL: 74.656,63 (setenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 04 de abril de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 04 de outubro de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ PRACA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383							
1	19627	BOTA DE BORRACHA BRANCA-TAMANHO 39-	PAR	6	R\$ 49,9000	R\$ 299,4000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 299,4000	
LOTE 23: LOTE 23							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12767	HASTES FLEXIVEIS COM ALGODÃO-CAIXA COM 75 UNIDADES	CX	50	R\$ 2,3900	R\$ 119,5000	NATHY
					TOTAL:	R\$ 119,5000	
LOTE 27: LOTE 27							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 40	PAR	6	R\$ 49,9000	R\$ 299,4000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 299,4000	
LOTE 30: LOTE 30							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	11	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 38	PAR	6	R\$ 49,9000	R\$ 299,4000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 299,4000	
LOTE 31: LOTE 31							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10723	PANO DE CHÃO ATUALHADO, MEDIDAS: 50x90 CM	UN	400	R\$ 7,9900	R\$ 3.196,0000	FLABOM
					TOTAL:	R\$ 3.196,0000	
LOTE 34: LOTE 34							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18373	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE, COR BRANCA, PICOTADO, PACOTE COM 8 ROLOS DE 300MT CADA	FAR	200	R\$ 39,9000	R\$ 7.980,0000	SARTORI
					TOTAL:	R\$ 7.980,0000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Código	Descrição	UN	Quant.	Unit. R\$	R\$	
1	12761	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM DESENHO ANATÔMICO, CABEÇA OVALADA E PEQUENA, COM ENCAIXE NOS LUGARES DE DIFÍCIL ACESSO A BOCA, COM CERDAS COLORIDAS, CONCENTRADAS E CORES DE CABO DIVERTIDAS – MACIA.	UN	2.000	R\$ 4,4900	R\$ 8.980,0000	GOAL GOAL
					TOTAL:	R\$ 8.980,0000	

LOTE 26: LOTE 26

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19679	LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM COM 500 ML- COM TAMPA FLIP-FLOP-CAIXA C/24 UN	CX	350	R\$ 56,2000	R\$ 19.670,0000	INGÁ INGÁ
					TOTAL:	R\$ 19.670,0000	

VALOR TOTAL: 45.989,00 (quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 04 de abril de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 04 de outubro de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 04 de abril de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 23/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: 57.771.714 FLAVIO JUNIOR BALDINI
CNPJ: 57.771.714/0001-10

Pregão 12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS, JOGOS, TROFEUS E AFINS PARA ATENDER A DIRETORIA DE ESPORTES, ASSISTENCIA SOCIAL E CULTURA.

LOTE 19: LOTE 19

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19121	APITO MODELO PROFISSIONAL, 90 DECIBÉIS, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	10	R\$ 13,0000	R\$ 130,0000	POWER Conforme Edital
					TOTAL: R\$	130,0000	

VALOR TOTAL: 130,00 (cento e trinta reais)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 04 de abril de 2025.

VICEIA DA ATA DE RP: 04 de abril de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 04 de abril de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 24/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: A. TARTARI E CIA LTDA - EPP
CNPJ: 11.338.711/0003-59

Pregão 12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS, JOGOS, TROFEUS E AFINS PARA ATENDER A DIRETORIA DE ESPORTES, ASSISTENCIA SOCIAL E CULTURA.

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6937	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, 32 GOMOS, MEDIDA 68-70CM, PESO 410-450G, CÂMARA BUTIL, COSTURADA, PU, MIOLO REMOVÍVEL	UN	30	R\$ 229,0000	R\$ 6.870,0000	PENALTY
					TOTAL: R\$	6.870,0000	

LOTE 2: LOTE 2

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6938	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO : 32 GOMOS, MEDIDA 68-70CM, PESO 410-450G, CÂMARA AIRBLITY, COSTURADA, MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UN	30	R\$ 159,0000	R\$ 4.770,0000	PENALTY
					TOTAL: R\$	4.770,0000	

LOTE 3: LOTE 3

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6936	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, 32	UN	30	R\$	R\$	PENALTY



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 8: LOTE 8

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18395	BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 100, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 14 GOMOS TERMOSSOLIDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE AR FEITA	UN	20	R\$ 199,0000	R\$ 3.980,0000	PENALTY
					TOTAL: R\$	3.980,0000	

LOTE 9: LOTE 9

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18394	BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 50, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 14 GOMOS TERMOSSOLIDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE AR FEITA	UN	15	R\$ 209,0000	R\$ 3.135,0000	PENALTY
					TOTAL: R\$	3.135,0000	

LOTE 10: LOTE 10

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18379	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE MICROFIBRA, COM 18	UN	5	R\$ 219,0000	R\$ 1.095,0000	PENALTY



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 11: LOTE 11

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18378	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE MICROFIBRA, COM 18 GOMOS TERMOSSOLIDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS	UN	15	R\$ 297,0000	R\$ 4.455,0000	PENALTY
					TOTAL: R\$	4.455,0000	

LOTE 12: LOTE 12

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20201	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 12 GOMOS FUSIONADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 6 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA,	UN	15	R\$ 148,0000	R\$ 2.220,0000	PENALTY



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

SYNERGY PLUS. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL 80% PU, 8% NEOPRENE, 2% LATEX, 10% TECIDO, MATERIAL MICROFIBRA DE PU, MATERIAL EXTERNO POLIURETANO, PESO 290 G CIRCUNFERÊNCIA 50 325,00 4.875,00 CM. ADEQUADA PARA USO DE COLA, MAS POSSUI GRIPE MESMO SEM COLA. SISTEMA DE LAMINAÇÃO INTERNA COM MULTICAMADAS DE TECIDO E NEOPRENE, CÂMARA DE AR EM LÁTEX, COM LAMINAÇÃO TÊXTIL PREVINE QUE A BOLA SEJA ENCHIDA EM EXCESSO. E TREINO , BOLA COSTURADA A MÃO COM COSTURAS PROFUNDAS E COM TECNOLOGIA SYNERGY PRO. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL 80% PU, 8% NEOPRENE, 2% LATEX, 10% TECIDO, MATERIAL MICROFIBRA DE PU, MATERIAL EXTERNO POLIURETANO, PESO 425 A 440 G CIRCUNFERÊNCIA 58 CM. ADEQUADA PARA USO DE COLA, MAS POSSUI GRIPE MESMO SEM COLA. SISTEMA DE LAMINAÇÃO INTERNA COM MULTICAMADAS DE TECIDO E NEOPREME, CÂMARA DE AR EM LÁTEX, COM LAMINAÇÃO TÊXTIL PREVINE QUE A BOLA SEJA ENCHIDA EM EXCESSO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 18: LOTE 18

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18387	BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 14, FEITA EM BORRACHA NATURAL VULCANIZADA QUE NÃO TEM CHEIRO FORTE E NÃO TRAZ DESCONFORTO AOS PRATICANTES, SOBRELUDOS AS CRIANÇAS, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA COM MICRO RANHURAS	UN	20	R\$ 34,0000	R\$ 680,0000	PENALTY
					TOTAL: R\$	680,0000	

LOTE 20: LOTE 20

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20205	CORDÃO PARA APITO COM MOSQUETÃO EM POLIÉSTER.	UN	10	R\$ 19,8000	R\$ 198,0000	POKER
					TOTAL: R\$	198,0000	

LOTE 21: LOTE 21

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19122	JOGO DE CARTÃO PARA ÁRBITRO, NAS CORES AZUL, AMARELO E VERMELHO, COMPOSIÇÃO: PVC.	KIT	10	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000	POKER
					TOTAL: R\$	180,0000	

LOTE 22: LOTE 22

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20206	BOMBA COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - INFLA NOS DOIS SENTIDOS. CONTÉM MANGUEIRA E 2 AGULHAS.	UN	10	R\$ 49,9000	R\$ 499,0000	PENALTY
					TOTAL: R\$	499,0000	

LOTE 28: LOTE 28

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20212	MINI BANO EXTRA FORTE- 25*5*10,10 CM, MATERIAL: LÁTEX.	UN	20	R\$ 24,9000	R\$ 498,0000	POKER



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 24/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: A. TARTARI E CIA LTDA - EPP
CNPJ: 11.338.711/0003-59

Pregão 12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS, JOGOS, TROFEUS E AFINS PARA ATENDER A DIRETORIA DE ESPORTES, ASSISTENCIA SOCIAL E CULTURA.

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6937	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, 32 GOMOS, MEDIDA 68-70CM, PESO 410-450G, CÂMARA BUTIL, COSTURADA, PU, MIOLO REMOVÍVEL	UN	30	R\$ 229,0000	R\$ 6.870,0000	PENALTY
					TOTAL: R\$	6.870,0000	

LOTE 2: LOTE 2

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6938	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO : 32 GOMOS, MEDIDA 68-70CM, PESO 410-450G, CÂMARA AIRBLITY, COSTURADA, MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UN	30	R\$ 159,0000	R\$ 4.770,0000	PENALTY
					TOTAL: R\$	4.770,0000	

LOTE 3: LOTE 3

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6936	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, 32	UN	30	R\$	R\$	PENALTY



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2 CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 260-280 G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65-67 CM. PRODUZIDA NO BRASIL. CÂMARA 60 AIRBLITY, SISTEMA DE FORRO : FORRO TERMOFIO, CAMADA INTERNA : EVACEL, LAMINADO : PU SUPER SOFT, CONSTRUÇÃO : ULTRAFUSION, MIOLO : CÁPSULA SIS, PROCESSO EXTRA :

LOTE 13: LOTE 13

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20202	BOLA DE HANDEBOL H3 58CM, DE JOGO E TREINO, BOLA COSTURADA A MÃO COM COSTURAS PROFUNDAS E COM TECNOLOGIA SYNERGY PRO. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL 80% PU, 8% NEOPRENE, 2% LATEX, 10% TECIDO, MATERIAL MICROFIBRA DE PU, MATERIAL EXTERNO POLIURETANO, PESO 425 A 440 G CIRCUNFERÊNCIA 58 CM. ADEQUADA PARA USO DE COLA, MAS POSSUI GRIPE MESMO SEM COLA. SISTEMA DE LAMINAÇÃO INTERNA COM MULTICAMADAS DE TECIDO E NEOPREME, CÂMARA DE AR EM LÁTEX, COM LAMINAÇÃO TÊXTIL PREVINE QUE A BOLA SEJA ENCHIDA EM EXCESSO E TREINO,	UN	15	R\$ 298,0000	R\$ 4.470,0000	PENALTY
					TOTAL: R\$	2.220,0000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

GOMOS, PVC, MEDIDA 64-66CM, PESO 360-390G, CÂMARA AIRBLITY, COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO

LOTE 4: LOTE 4

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20197	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 14 GOMOS TERMOSSOLIDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5 MM, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRA	UN	30	R\$ 96,0000	R\$ 2.880,0000	PENALTY
					TOTAL: R\$	6.570,0000	

LOTE 5: LOTE 5

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20198	UN. BOLA DE FUTSAL, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU 100%, COM 14 GOMOS TERMOSSOLIDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5 MM,	UN	20	R\$ 359,0000	R\$ 7.180,0000	PENALTY
					TOTAL: R\$	7.180,0000	

LOTE 6: LOTE 6

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20199	BOLA DE FUTSAL, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU 100%, COM 14 GOMOS TERMOSSOLIDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5 MM,	UN	30	R\$ 289,0000	R\$ 8.670,0000	PENALTY



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

BOLA COSTURADA A MÃO COM COSTURAS PROFUNDAS E COM TECNOLOGIA SYNERGY PRO. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL 80% PU, 8% NEOPREME, 2% LATEX, 10% TECIDO, MATERIAL MICROFIBRA DE PU, MATERIAL EXTERNO POLIURETANO, PESO 325 G CIRCUNFERÊNCIA 54 CM. ADEQUADA PARA USO DE COLA, MAS POSSUI GRIPE MESMO SEM COLA. SISTEMA DE LAMINAÇÃO INTERNA COM MULTICAMADAS DE TECIDO E NEOPRENE, CÂMARA DE AR EM LÁTEX, COM LAMINAÇÃO TÊXTIL PREVINE QUE A BOLA SEJA ENCHIDA EM EXCESSO

LOTE 14: LOTE 14

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20203	BOLA DE HANDEBOL H2 54 CM, DE JOGO E TREINO, BOLA COSTURADA A MÃO COM COSTURAS PROFUNDAS E COM TECNOLOGIA SYNERGY PRO. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL	UN	15	R\$ 298,0000	R\$ 4.470,0000	PENALTY
					TOTAL: R\$	4.470,0000	

LOTE 15: LOTE 15

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20204	BOLA DE HANDEBOL H1 50 CM. PARA JOGO E TREINO, BOLA COSTURADA A MÃO COM COSTURAS PROFUNDAS E COM TECNOLOGIA	UN	15	R\$ 299,0000	R\$ 4.485,0000	PENALTY



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 36: LOTE 36

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20216	CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO, COURO PROJETADO FLYTOUCH LITE, MAIS MACIO DO QUE O COURO NATURAL, ELE SE MOLDA AO SEU PÉ E NÃO ESTICA DEMAIS, PARA QUE VOCÊ DITAR O RITMO DO SEU JOGO. MAIS LEVE E ELEGAN	PAR	20	R\$ 378,0000	R\$ 7.560,0000	NIKE
					TOTAL: R\$	7.560,0000	

LOTE 37: LOTE 37

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20217	CHUTEIRA DE FUTSAL, NOVO COURO PROJETADO FLYTOUCH LITE, MAIS MACIO DO QUE O COURO ORIGINAL E CAMADA DUPLA COM MESH. ELE SE MOLDA AO SEU PÉ, AUMENTA A RESPIRABILIDADE E NÃO ESTICA DEMAIS, PARA QUE VO	PAR	20	R\$ 378,0000	R\$ 7.560,0000	NIKE
					TOTAL: R\$	7.560,0000	

LOTE 38: LOTE 38

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20218	TROFÉU COM 28 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 10,10 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA DE LUVA DE GOL	UN	30	R\$ 169,1500	R\$ 5.074,5000	VITÓRIA
					TOTAL: R\$	5.074,5000	

LOTE 39: LOTE 39

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-----------------	-----------------	--------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

1	20219	TROFÉU BASE COM ALTURA DE 68 CM, BASE QUADRADA COM 11 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE COM FRISOS FABRICADO EM POLÍMERO E METALIZADO NA COR DOURADA. + CH -DO -DOZ -	UN	30	R\$ 169,1500	R\$ 5.074,5000	VITORIA
		ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL DE CHUTEIRA DE FUTEBOL FABRICADA EM POLÍMERO E METALIZADA NA COR DOURADA, COM 5,60 CM DE ALTURA. ALTURA TOTAL DO TROFÉU: 13,60 CM. ESTE TROFÉU BASE PERMITE A COLOCAÇÃO DE QUALQUER ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL.					
					TOTAL:	R\$ 5.074,5000	

LOTE 40: LOTE 40

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18353	TROFÉU COM 124cm DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 26,5cm DE LARGURA, EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, NO CENTRO DESSA BASE UM SUPORTE COM FRISO EM POLÍMERO COM UMA ESTATUETA FIXA DE HONRA AO	UN	5	R\$ 1.681,5500	R\$ 8.407,7500	VITORIA
					TOTAL:	R\$ 8.407,7500	

LOTE 41: LOTE 41

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18354	TROFÉU COM 133cm DE ALTURA,	UN	5	R\$	R\$	VITORIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

		COM BASE OCTOGONAL COM 26,5cm DE LARGURA, EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, NO CENTRO DESTA BASE UM SUPORTE COM FRISO, EM POLÍMERO COM UMA ESTATUETA FIXA DE HONRA AO			1.751,2000	8.756,0000	
					TOTAL:	R\$ 8.756,0000	

LOTE 42: LOTE 42

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18355	TROFÉU COM 145cm DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 26,5cm DE LARGURA, EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, NO CENTRO DESTA BASE UM SUPORTE COM FRISO, EM POLÍMERO COM UMA ESTATUETA FIXA DE HONRA AO	UN	5	R\$ 1.790,9000	R\$ 8.954,5000	VITORIA
					TOTAL:	R\$ 8.954,5000	

LOTE 43: LOTE 43

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20220	TROFÉU COM ALTURA DE 33 CM, BASE QUADRADA COM 7,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM CONE COM DETALHES EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. E SOBRE ESTE UMA TAÇA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM 12,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS, SOBRE A TAÇA UMA TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. ESTE TROFÉU PODE SER FEITO	UN	30	R\$ 169,0500	R\$ 5.071,5000	VITORIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

		COM O CONE, A TAÇA E A TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR PRATA (PR)					
					TOTAL:	R\$ 5.071,5000	

LOTE 44: LOTE 44

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20221	TROFÉU COM 39 CM DE ALTURA, COM BASE EM FORMATO OVAL COM AS MEDIDAS DE 22,50 CM POR 12 CM EM POLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADA NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM	UN	30	R\$ 179,0000	R\$ 5.370,0000	VITORIA
					TOTAL:	R\$ 5.370,0000	

LOTE 45: LOTE 45

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20222	TROFÉU COM 54 CM DE ALTURA, COM BASE OBTAVADA COM 8,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM CONE COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E SOBRE ESTE UM CONE COM TAMPA E	UN	30	R\$ 198,9000	R\$ 5.967,0000	VITORIA
					TOTAL:	R\$ 5.967,0000	

LOTE 46: LOTE 46

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8963	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAK COM O TAMANHO DE 65MM DE DIAMETRO E CENTRO LISO COM 35MM DE DIAMETRO ESPESURA DE 3MM METALIZADA NA COR DOURADA	UN	500	R\$ 14,8300	R\$ 7.415,0000	VITORIA
					TOTAL:	R\$	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

							7.415,0000	
--	--	--	--	--	--	--	------------	--

LOTE 48: LOTE 48

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20224	PAR DE REDES PARA FUTEBOL DE CAMPO MODELO EUROPEU, MEDIDAS 2,50M DE ALTURA 7,50M COMPRIMENTO, 2,00M DE PROFUNDIDADE SUPERIOR E INFERIOR. PRODUTO FABRICADO COM FIO 6,0 TRANÇADO EM POLIPROPILENO – SEDA	UN	2	R\$ 967,0000	R\$ 1.934,0000	DUNK
					TOTAL:	R\$ 1.934,0000	

LOTE 50: LOTE 50

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20225	PAR DE REDES PARA FUTSAL MODELO EUROPEU, MEDIDAS 2,10M ALTURA, 3,10M COMPRIMENTO, 1,10 DE PROFUNDIDADE SUPERIOR E INFERIOR. PRODUZIDO COM FIO 6,0 EM POLIPROPILENO – SEDA FIO 6 MM, 100% VIRGEM DE ALTA	UN	6	R\$ 769,0000	R\$ 4.614,0000	DUNK
					TOTAL:	R\$ 4.614,0000	

LOTE 54: LOTE 54

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20229	BOLINHA DE TÊNIS DE MESA CONFECCIONADA EM FIBRA DE ACETATO, SEQUE RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DAS FEDERAÇÕES E CONFEDERAÇÕES DE TÊNIS DE MESA.	UN	80	R\$ 6,8700	R\$ 549,6000	POKER
					TOTAL:	R\$ 549,6000	

LOTE 55: LOTE 55

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18325	JOGO DE XADREZ OFICIAL,	UN	25	R\$	R\$	SCALIBU



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

		COMPLETO, PEÇAS EM OSSO E TABULEIRO EM LONA.			99,0000	2.475,0000	
					TOTAL:	R\$ 2.475,0000	

LOTE 56: LOTE 56

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20230	RELÓGIO PARA XADREZ ANALÓGICO, O ACESSÓRIO DEFINITIVO PARA JOGADORES SÉRIOS E COLECIONADORES. SUA ESTRUTURA ROBUSTA, COM UM CORPO DE PLÁSTICO INJETADO DE ALTA QUALIDADE E PINOS METÁLICOS, GARANTE DURA	UN	5	R\$ 347,9000	R\$ 1.739,5000	SCALIBU
					TOTAL:	R\$ 1.739,5000	

LOTE 57: LOTE 57

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20231	GARRAFA TÉRMICA COM BOTOÃO TÉRMICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM TONNERINHA. MATERIAL: PLÁSTICO.	UN	3	R\$ 569,0000	R\$ 1.707,0000	SCALIBU
					TOTAL:	R\$ 1.707,0000	

VALOR TOTAL: 163.752,65 (cento e sessenta e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 04 de abril de 2025.

VIAGEM DA ATA DE RP: 04 de abril de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 04 de abril de 2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20207	BANDEIRA PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL NYLON FLUORESCENTE CABO PVC PUNHO EVA.	UN	8	R\$ 86,7800	R\$ 694,2400	BANDEIRA ARBITRO AUXILIAR
					TOTAL:	R\$ 694,2400	

LOTE 24: LOTE 24

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20208	PLACAR DE MESA PARA DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS COM MARCAÇÃO DE 7 SETS E 31 PONTOS, EM PVC RÍGIDO, COM SISTEMA ARTICULADO PARA FACILITAR O TRANSPORTE. PESO APROXIMADO 942G DIMENSÕES APROXIMADAS: 2	UN	2	R\$ 189,7400	R\$ 379,4800	MARCAADOR PVC
					TOTAL:	R\$ 379,4800	

LOTE 25: LOTE 25

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20209	CONE DISCO (CHAPÉU CHINÊS) PLÁSTICO MEDIDAS: ALTURA: 4 CM DIÂMETRO DA BASE: 19 CM.	UN	50	R\$ 5,8700	R\$ 293,5000	PLASTICOR CHAPÉU CHINÊS
					TOTAL:	R\$ 293,5000	

LOTE 26: LOTE 26

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20210	CONES PARA CIRCUITO COLORIDO, TAMANHO APROX. 23 CM, EM MATERIAL PLÁSTICO, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELO, VERMELHO E LARANJA	UN	50	R\$ 10,7500	R\$ 537,5000	PLASTCOR CONES 23 CM
					TOTAL:	R\$ 537,5000	

LOTE 27: LOTE 27

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20211	CONES GRANDES, EM ,BASE DE PVC, CONE DE 50 CM.	UN	20	R\$ 24,8700	R\$ 497,4000	PLASTCOR CONES 50CM



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 25/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: JB IMOBILIARIAS LTDA
CNPJ: 52.994.508/0001-56

Pregão 12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS, JOGOS, TROFEUS E AFINS PARA ATENDER A DIRETORIA DE ESPORTES, ASSISTENCIA SOCIAL E CULTURAL.

LOTE 47: LOTE 47

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20223	REDE DE PROTEÇÃO DE SEDA FIO 3 COM 84 METROS DE COMPRIMENTO E 7 DE ALTURA MAIS 60 METROS LARGURA COM 2 DE FUNDO TOTAL 1008,00 METROS QUADRADOS	M²	1.008	R\$ 10,4000	R\$ 10.483,2000	SPITER
					TOTAL:	R\$ 10.483,2000	

LOTE 49: LOTE 49

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8953	REDE DE VOLEI OFICIAL COM 4 FAIXAS EM ALGODÃO E FIOS FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTECAO UV MALHA TRACADA DE 10X10CM LONA DE ALGODÃO SUPERIOR COM 7CM DE LARG E INFERIOR 5CM DE LAR	UN	4	R\$ 280,0000	R\$ 1.120,0000	SPITER
					TOTAL:	R\$ 1.120,0000	

LOTE 53: LOTE 53

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-------	-------------	--------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

1	20232	TATAME PRODUZIDO EM E.V.A. 1,00M X 1,00M LARGURA X 30MM ESPESURA DE QUALIDADE E DENSIDADE ADEQUADAS PARA GARANTIR A SEGURANÇA E O CONFORTO DO USUÁRIO EM DIVERSAS APLICAÇÕES. POSSUI SISTEMA DE ENCAIXE	UN	190	R\$ 90,0000	R\$ 17.100,0000	HAITI
					TOTAL:	R\$ 17.100,0000	

VALOR TOTAL: 28.703,20 (vinte e oito mil, setecentos e três reais e vinte centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 04 de abril de 2025.

VIAGEM DA ATA DE RP: 04 de abril de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 04 de abril de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 26/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: O.O.C PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ: 44.694.710/0001-34

Pregão 12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS, JOGOS, TROFEUS E AFINS PARA ATENDER A DIRETORIA DE ESPORTES, ASSISTENCIA SOCIAL E CULTURAL.

LOTE 16: LOTE 16

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18384	BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 8, FEITA EM BORRACHA NATURAL VULCANIZADA QUE NÃO TEM CHEIRO FORTE E NÃO TRAZ DESCONFORTO AOS PRATICANTES, SOBRETUDO AS CRIANÇAS. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA COM MICRO RANHURAS EM	UN	20	R\$ 33,8700	R\$ 677,4000	CAMPO PISTA 8
					TOTAL:	R\$ 677,4000	

LOTE 17: LOTE 17

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18385	BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 10, FEITA EM BORRACHA NATURAL VULCANIZADA QUE NÃO TEM CHEIRO FORTE E NÃO TRAZ DESCONFORTO AOS PRATICANTES, SOBRETUDO AS CRIANÇAS. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA COM MICRO RANHURAS	UN	20	R\$ 33,9700	R\$ 679,4000	CAMPO PISTA 10
					TOTAL:	R\$ 679,4000	

LOTE 23: LOTE 23



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20605	COLCHONETE : COLCHONETE , COMPOSIÇÃO D23 E BAGUN, COM DIMENSÕES DE 60 CM X 100 CM X 3 CM COM ENCHIMENTO DE ESPUMA E REVESTIMENTO COURVIN IMPERMEÁVEL	UN	90	R\$ 108,1500	R\$ 9.733,5000	COLCHONETE 60X100X3
					TOTAL:	R\$ 9.733,5000	

VALOR TOTAL: 23.684,56 (vinte e três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 04 de abril de 2025.

VIAGEM DA ATA DE RP: 04 de abril de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 04 de abril de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO

DECRETO Nº 2.438/2025

Designa membros para compor os Gestores do Fundo Municipal Dos Direitos das Mulheres do Município de Araruna.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo nº 61, I, "a" da Lei Orgânica do Município, e

Considerando a Lei Municipal nº 2.177/2024, que trata dos requisitos para indicação dos membros do referido conselho;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados, os Gestores do Fundo Municipal, Fundo Municipal Dos Direitos das Mulheres do Município de Araruna.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, com efeitos retroativos, revogando-se as disposições em contrário.

Pação Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos
Araruna, 04 de Abril de 2025.

Assinado eletronicamente

Assinado por: GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

Assinatura registrada em sistema de certificação digital



Gustavo França dos Santos
Prefeito